
                     П Р И К А З  

          29.08.2023  г.            № 122 

                  п. Лисья Поляна 

 

Об осуществлении родительского контроля  

за организацией горячего питания обучающихся 

в МОБУ «Лисьеполянская ООШ»  

 

             

         На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273 - ФЗ (ст.37),ФЗ от 1.03.2020 №437-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов, методическими рекомендациями 

Государственного санитароноэпидемологического нормирования РФ МР 2.4.0180-20 «»2.4. 

Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания 

детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года,  Приказа  МО 

Оренбургской области от 19.04.2021 № 01-221/682 «Об утверждении регионального 

стандарта по организации питания обучающихся», в целях повышения эффективности 

системы контроля качества питания обучающихся 

 

Приказываю: 

 

1. С 1.09. 2023  года реализовать родительский контроль за организацией горячего питания 

обучающихся МОБУ «Лисьеполянская ООШ». 

2.В период с 1.09. 2023 г.  по 31.05.2024 г.  еженедельно осуществлять мероприятия по 

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся. 

3. Родительский контроль комиссии по контролю за организацией горячего питания 

обучающихся может осуществляться и дистанционно в форме анкетирования родителей и 

детей. 

4. Результаты родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся 

размещать на официальном сайте МОБУ «Лисьеполянская ООШ» в разделе «Организация 

питания». Итоги контрольных мероприятий выносить на обсуждение родительских 

собраний, педагогического совета школы, контрольно – надзорные органы. 

5.Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся в следующем составе: 

директор школы – Ракитина Вера Николаевна 

 председатель родительского комитета – Морковина Ирина Юрьевна 

 фельдшер – Федоренко Наталья Васильевна 

 представитель родителей – Рудковская Кристина  Александровна 

 

                  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                                       Ракитина В.Н. 

 

Муниципальное общеобразовательное 

            бюджетное учреждение 

        «Лисьеполянская основная 

       общеобразовательная школа» 

              Бузулукского района 

 Адрес: 461012 Оренбургская область, 

             Бузулукский район, 

             п. Лисья Поляна 

             ул. Гагарина д.29 

электронная почта: sch22@oobz.ru 

 

 

 

https://minobr.orb.ru/documents/21529/
https://minobr.orb.ru/documents/21529/
https://minobr.orb.ru/documents/21529/
mailto:sch22@oobz.ru

		2023-08-31T14:11:15+0500
	Ракитина Вера Николаевна




